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Raport mbi veprimtariné e Njésisé Pérgiegiése pér sinjalizimin né Ministring

pér Evropén dhe Punét e Jashtme

Né funksion t& zhvillimit t& métejshém t& vendit dhe plotésimit t& pritshmérisé s& publikut
dhe partneréve ndérkombétare, qeveria shqiptare ka ndérmarré njé pérpjekje serioze né
luftén kundér korrupsionit e cila pérfshin njé gasje t& trefishte parandaluese, ndéshkuese
dhe ndérgjegjésuse.

Méshtetur né kéto qéllime kryesore jané percaktuar objektivat dhe masat konkrete qé duhen
ndérmarr€ pér arritjen e tyre, duke pé&rfshiré kétu edhe pérgatitjen e njé séré aktesh ligjore

dhe nénligjore q& ndihmojné kété proces.

Ne kéte kontekst &shté hartuar dhe miratuar Ligji Nr.60/2016 “ Pér sinjalizimin dhe
mbrojtjen e sinjalizuesve », si njé mjet i réndésishém antikorrupsion. Né zbatim t& kétij
ligji, Ministria p&r Evropén dhe Punét e Jashtme me urdhérin e Ministrit nr.456, daté
25.04.2016 ka ngritur Njésiné Pérgjegjésé si organi i posacém, i pérbéré nga dy punonjés
dhe i ngarkuar me detyrén e shqyrtimit t& hetimit administrativ té sinjalizimit dhe

shqyrtimin e kérkesés pér mbrojtjen e sinjalizuesit, sipas pércaktimeve té ligjit.

Gjithashtu né zbatim t& Ligjit Nr.60/2016 “ Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve
“pika 10, Neni 13, ku citohet “Cdo organizaté, sipas udhézimeve 1¢ ILDKPKI-sé, dhe
ILDKPKI-ja, miratojné rregullore té brendshme té Rrosagme pér procedurén e shqyrtimii té

hetimit administrativ té sinjalizimit dhe mekanizmat e mbrajtjes sé konfidencialitetit, sipas
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kétij ligji*, Njésia Pérgjegjése né Ministring pér Evropén dhe Punét e Jashtme ka hartuar
rregulloret si mé poshté :

1. Rregullore pér hetimin administrativ t& sinjalizimit dhe mbrojtjen e konfidencialitetit n&
MEPJ.

2. Rregullore pér hetimin administrativ t& keérkesés sé sinjalizuesit pér mbrojtjen nga
hakmarrja ng MEPJ.

Rregulloret jané miratuar nga Ministri pér Evropén dhe Punét e Jashtme duke nxjerr aktet

administrative pérkatése,

Pér sa i takon rasteve konkrete ju informojmé q& gjaté vitit 2017 né MEPJ nuk &shte
regjistruar ndonjé sinjalizim pér akte korruptive aktive ose pasive, shp&rdorim té detyrés
ose kompetencave, shpérdorim t& fondeve buxhetore apo ¢do lloj forme tjetér t& ngjashme

korruptive me ato gé cituam mé lart.



